
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 
Via Virgilio 3 -  95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 
 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 
P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER 

LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 –  

ASSE II - INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE - FESR REACT EU Asse V 

AVVISO PUBBLICO 50636 DEL 27/12/2021 

 REALIZZAZIONE DI AMBIENTI E LABORATORI PER L EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE ECOLOGICA 
 

Codice Progetto Titolo del progetto  CUP 

13.1.3A-FESRPON-SI-2022-156 

Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il 

primo ciclo B19J22000240006 

 

Al Personale I.C. Marconi 

Al Personale di altre Istituzioni scolastiche  

Agli Esperti esterni  

Albo - sito web 

 

OGGETTO: Determina per il reclutamento di n. 1 Progettista per la realizzazione del 

progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” allo scopo di “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

VISTE le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/97, del D. 

Lgs. 112/98 e del D.P.R. 275/99;  

VISTO il D. lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 del Ministero dell’Istruzione – 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per 

la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - con la quale è stato 

autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 101, finanziato con il Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI - PATERNO'/RAGALNA - C.F. 80008070874 C.M. CTIC84200B - A2606DF - A.O.O.

Prot. 0007782/U del 06/07/2022 11:28:41VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

about:blank
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.gov.it/


 

VISTA la variazione con delibera CDI n° 8_2022 del 05/07/2022 di assunzione in bilancio nel 

Programma Annuale 2022 del finanziamento di € 25.000,00 proveniente dal Fondo Europeo per lo 

sviluppo regionale e l’inserimento del progetto A3.14 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” C.P.: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-101”;  

VISTE le norme stabilite nelle linee guida, le modalità di attuazione e di gestione nonché la 

tempistica per la realizzazione del progetto;  

VISTO il Regolamento d’Istituto ed i criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o 

esterno all’Istituzione scolastica a cui si vuole conferire l’incarico di Progettista per la realizzazione 

del progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Avviso pubblico prot.n. 

50636; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto occorre reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, avente competenze 

specifiche per la realizzazione di giardini e orti didattici per l'educazione e la formazione alla 

transizione ecologica degli studenti; 

CONSIDERATO che l’iter procedurale per il conferimento degli incarichi prevede:  

a) la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  

b) il reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche (collaborazioni plurime 

ex artt. 35 e 57 CCNL del 29 novembre 2007);  

c) la selezione di esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165);  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 

Art. 1 l’avvio delle selezione, tramite comparazione dei curricula, per il reperimento di:  N. 1 

Progettista riguardante il progetto A3.14 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - 

C.P.: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-101”; 

(Nel caso di mancate candidature del personale interno, si procederà alla comparazione dei curricula 

di dipendenti di altre Istituzioni scolastiche e, successivamente, si valuteranno le candidature di 

esperti esterni).  

Art. 2 I requisiti minimi di accesso, in mancanza dei quali la candidatura non sarà presa in 

considerazione, la scadenza e le modalità di presentazione delle candidature, le cause di esclusione, 

le modalità di selezione, i compiti richiesti sono indicati nell’avviso di selezione che seguirà al 

presente provvedimento.  

Art. 3 L’importo massimo previsto per l’incarico di progettazione è di € 875,00 

(ottocentosettantacinque/00)lordo dipendente (€ 1.161.13 omnicomprensivi di oneri e contributi), 

corrispondenti a n. 50 ore.  

Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è nominato in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico,Prof.ssa Maria Santa 

Russo. 

 Art. 5 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Santa Russo 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normativa connessa 


		2022-07-06T11:28:18+0200
	MARIA SANTA RUSSO




